

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

CE-Bolig A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr. 13 88 81 32

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/09 2020

Peter Due Laursen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	13
Balance pr. 30. juni 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

CE-Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 13 88 81 32
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Simon Skov Sørensen
Anette Due Laursen
Knud Laursen

Direktion

Nordin Naciri, direktør
Knud Laursen, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel og investering.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 5. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 26,9 mio.kr. jf. omtale i note 5.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 41.631 t.kr., og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 325.444 t.kr.

Resultatet er positivt påvirket af kursreguleringer på værdipapirer på 3.358 t.kr., samt påvirket positivt af værdiregulering af investeringsejendomme på 2.588 t.kr. Desuden er resultatet positivt påvirket med 20.540 t.kr. fra indtægter fra kapitalandele.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme, indtægter af kapitalandele samt kurstab på aktier, er resultatet før skat på 19.865 t.kr., hvilket er som forventet. Dette udgjorde for 2018/19 21.167 t.kr.

Selskabets soliditet udgør 47,3% mod 42,6% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse udgør soliditetsgraden 51,3% mod 46,3% sidste år.

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2020/21 på samme niveau som i indeværende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider, let omsættelige værdipapirer samt mellemregninger med tilknyttede og associerede virksomheder udgør 133.096 t.kr. Prioritetsgælden og bankgælden er variabelt forrentet, og mellemregningerne følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af regnskabsåret 2019/20 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige nettorentekomkostninger før skat på 1.331 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisiko, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Nettoomsætning		27.239.923	27.983.819
Andre driftsindtægter		75.499	20.833
Ejendomsomkostninger		(3.506.495)	(3.034.198)
Andre eksterne omkostninger		(575.929)	(566.871)
Bruttoresultat		23.232.998	24.403.583
Personaleomkostninger	1	(1.881.243)	(2.068.640)
Resultat før af- og nedskrivninger		21.351.755	22.334.943
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(42.863)	(84.034)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		21.308.892	22.250.909
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		2.588.309	5.727.000
Resultat før finansielle poster		23.897.201	27.977.909
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		20.540.098	15.445.229
Finansielle indtægter	2	4.562.219	1.888.764
Finansielle omkostninger	3	(2.648.068)	(13.534.698)
Resultat før skat		46.351.450	31.777.204
Skat af årets resultat	4	(4.720.542)	(3.848.253)
Årets resultat		41.630.908	27.928.951
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		20.540.098	15.445.229
Overført resultat		21.090.810	12.483.722
		41.630.908	27.928.951

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	368.620.075	366.031.766
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	85.727	156.037
Materielle anlægsaktiver		<u>368.705.802</u>	<u>366.187.803</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	121.407.664	101.016.447
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		153.836.819	160.471.529
Finansielle anlægsaktiver		<u>275.244.483</u>	<u>261.487.976</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>643.950.285</u>	<u>627.675.779</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.783.613	14.923.210
Andre tilgodehavender		471.705	3.773.612
Selskabsskat		307.928	337.153
Periodeafgrænsningsposter		64.500	35.152
Tilgodehavender		<u>17.627.746</u>	<u>19.069.127</u>
Værdipapirer		23.999.285	20.327.593
Værdipapirer		<u>23.999.285</u>	<u>20.327.593</u>
Likvide beholdninger		<u>2.336.384</u>	<u>58.768</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>43.963.415</u>	<u>39.455.488</u>
Aktiver i alt		<u>687.913.700</u>	<u>667.131.267</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		120.424.580	100.033.363
Overført resultat		<u>203.019.017</u>	<u>181.927.203</u>
Egenkapital		<u>325.443.597</u>	<u>283.960.566</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>27.611.258</u>	<u>24.966.198</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>27.611.258</u>	<u>24.966.198</u>
Gæld til realkreditinstitutter		100.086.020	100.760.224
Andre kreditinstitutter		15.894.022	79.843.241
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>210.898.884</u>	<u>162.085.604</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>326.878.926</u>	<u>342.689.069</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	3.402.719	6.001.593
Banker		0	1.213.166
Modtagne forudbetalinger fra kunder		40.003	40.003
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.052	50.268
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	3.955.537
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.034	0
Selskabsskat		587.353	699.326
Anden gæld		1.433.545	1.054.472
Periodeafgrænsningsposter		38.011	38.196
Deposita		<u>2.437.202</u>	<u>2.462.873</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.979.919</u>	<u>15.515.434</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>334.858.845</u>	<u>358.204.503</u>
Passiver i alt		<u>687.913.700</u>	<u>667.131.267</u>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	2.000.000	100.033.363	181.928.207	283.961.570
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	(148.881)	0	(148.881)
Årets resultat	0	20.540.098	21.090.810	41.630.908
Egenkapital 30. juni 2020	2.000.000	120.424.580	203.019.017	325.443.597

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.726.431	1.872.451
Pensioner	87.614	125.218
Andre omkostninger til social sikring	33.224	43.222
Andre personaleomkostninger	33.974	27.749
	<u>1.881.243</u>	<u>2.068.640</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.213.691	1.185.353
Andre finansielle indtægter	3.333.513	689.400
Valutakursgevinster	15.015	14.011
	<u>4.562.219</u>	<u>1.888.764</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	1.338.720	1.198.090
Andre finansielle omkostninger	1.300.113	12.218.286
Valutakurstab	9.235	118.322
	<u>2.648.068</u>	<u>13.534.698</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.075.482	2.588.850
Årets udskudte skat	2.645.060	1.259.403
	<u>4.720.542</u>	<u>3.848.253</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2019	308.237.704
Kostpris 30. juni 2020	308.237.704
Værdireguleringer 1. juli 2019	57.794.062
Årets værdireguleringer	2.588.309
Værdireguleringer 30. juni 2020	60.382.371
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>368.620.075</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Det vægtede afkast for selskabets ejendomme udgør 6,43% pr. 30.06.2020. En forøgelse af afkast på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 26,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommene udgør gennemsnitlig 825 kr. mod sidste år 866 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 32.616 m². Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 126 t.kr. i ejendommene.

Tomgangsprocenten udgør 0,49%. Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3-75 måneder.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

<u>Geografisk placering</u>	<u>Samlet dagsværdi mio. kr.</u>	<u>Kapitalise- ringsfaktor i %</u>	<u>Vægtet afkast- krav i %</u>	<u>Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%- point Mio. kr.</u>
Boliglejemål, Horsens	128,8	5,6	5,6	10,6
Boliglejemål, Hedensted	4,0	5,5	5,5	0,3
Erhvervslejemål, Tyskland	216,2	6,2-7,3	6,9	14,8
Erhvervslejemål, Horsens	10,3	6,4-8,3	7,9	0,6
Erhvervslejemål, Hedensted	9,3	6,8	6,8	0,6
	<u>368,6</u>		<u>6,4</u>	<u>26,9</u>

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2019	715.151
Afgang i årets løb	<u>(205.849)</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>509.302</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	559.113
Årets afskrivninger	42.864
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>(178.402)</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>423.575</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>85.727</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2019	<u>983.084</u>	<u>983.084</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>983.084</u>	<u>983.084</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	100.033.363	84.460.869
Valutakursregulering	(148.881)	127.265
Årets resultat	<u>20.540.098</u>	<u>15.445.229</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>120.424.580</u>	<u>100.033.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>121.407.664</u>	<u>101.016.447</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
SAB Real Estate GmbH & Co "Apollo" KG	Tyskland	94,0 %
Apollo 2 GmbH	Tyskland	100,0 %

8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. juli 2019</u>	<u>30. juni 2020</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	101.253.140	100.566.739	480.719	97.355.347
Andre kreditinstitutter	85.351.918	18.816.022	2.922.000	4.206.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>162.085.604</u>	<u>210.898.884</u>	<u>0</u>	<u>210.898.884</u>
	<u>348.690.662</u>	<u>330.281.645</u>	<u>3.402.719</u>	<u>312.460.231</u>

Noter til årsrapporten

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.L.H. ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 368.620 t.kr. (2018/19: 366.032 t.kr.).

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt er sikret ved pant i ejendomme. Gælden udgør 30.06.2020 18.816 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 80.412 t.kr. mod 216.202 t.kr. sidste år.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.170 t.kr. og skadesløsbrev nom. 2.000 t.kr. i investeringsejendomme. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 130.922 t.kr. (2018/19: 136.570 t.kr.)

Til sikkerhed for mellemværende med Sydbank er deponeret aktier til kursværdi for i alt 4.376 t.kr. (2018/19: 5.142 t.kr.). Ejerpantebreve og værdipapirer er ligeledes stillet til sikkerhed for Sydbanks mellemværende med E-Bolig A/S. Bankgæld i søsterselskabet udgør 10 t.kr. pr. 30.06.2020.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet K.L.H. ApS, CVR-nr. 25126327, 8722 Hedensted